Tribus VIII. GRATIOLEÆ. — Corolla tubulosa rarissime (in Sphenandrâ) subrotata, non saccata nec calcarata. Capsula bivalvis, rarissime indehiscens. Calycis lobi vel segmenta æstivatione imbricatâ. Inflorescentia centripeta, uniformis, rarissime (in Manuleâ) irregulariter composita. . . . . Gen. LI-XXIV. 340

Subordo III. RHINANTHIDEÆ.

Æstivatio corollæ imbricata, labio postico nunquam exteriore. Inflorescentia vel undique centripeta, vel composita, vel rarissime (in Buddleieis perpaucis) undique centrifuga. — In trib. 9-13 antheræ semper muticæ; in trib. 9-14 corollæ lobi plani.

Tribus IX. SIBTHORPIEÆ. — Folia alterna vel cum floribus ad nodos fasciculata, vel rarius opposita non connata, floralia aut conformia aut superiora decrescentia. Flores in axillis solitarii vel fasciculati, rarius cymosi. . . . . Gen. XCV-CVII.

Tribus X. BUDDLEIEÆ. — Folia opposita, membranâ vel lineâ transversa connexa. Flores cymosi vel rarius in axillis solitarii. . . . . Gen. CVIII-CXIII.

Tribus XI. DIGITALEÆ. — Inflorescentia centripeta, racemosa. Folia omnia alterna, ima conferta petiolata. . . . . Gen. CXIV-CXX.

Tribus XII. VERONICEÆ. — Inflorescentia centripeta, racemosa. Folia, saltem inferiora, opposita. Stamina distantia. Antheræ biloculares vel confluentim uniloculares. . . . . Gen. CXXI-CXXIV.

Tribus XIII. BUCHNEREÆ. — Inflorescentia centripeta, racemosa. Folia, saltem inferiora, opposita. Stamina per paria approximata. Antheræ dimidiatum uniloculares. . . . . Gen. CXXV-CXXIX.

Tribus XIV. GERARDIEÆ. — Inflorescentia centripeta, racemosa. Folia, saltem inferiora, opposita. Stamina per paria approximata. Antheræ biloculares, loculis sæpe mucronatis, æqualibus majusculis vel altero casso. . . . . Gen. CXXX-CXLVI.

Tribus XV. EUPHRASIEÆ. — Inflorescentia centripeta, racemosa. Corollæ labium posticum galeatum aut concavum, erectum (exceptâ forte Tozziâ) . . . . . Gen. CXLVII-CLXXIII. 3

## Subordo et Tribus I. SALPIGLOSSIDÆ.

**Calyx** 5-dentatus vel 5-fidus, æstivatione vix imbricatâ. **Corollæ** tubus elongatus campanulatusve; limbi lacinie 5 planæ, æstivatione vel induplicato-plicatæ vel subplicato-imbricatæ, 2 posticis (quoad axin primarium) exterioribus. **Stamina** fertilia 4, didynama, vel 2, quinti summi rudimentum breve aut nullum. **Antheræ** biloculares, loculis dorso appositis distinctis vel demum apice in unum reniformem coactis. **Stylus** simplex apice in stigma pulvinatum integrum emarginatum vel breviter et crasse bilobum dilatatus. **Capsula** bivalvis, valvulis integris aut demum bifidis, membranaceis coriaceis vel subcarnosis; dissepimentum parallelum medio placentiferum integrum demum liberum. **Semina** ovoidea, oblonga, reticulato- vel tuberculato-rugosa. **Embryo** rectus vel sæpius leviter curvatus, radicula ad hilum subbasilarem spectante. — **Herbæ** aut frutices, sæpissime plus minus viscosæ. **Folia** omnia alterna. **Inflorescentia** normalis cyma simplex (racemus unilateralis) vel ramosa, nunc in capitulum densum contracta, nunc elongata racemiformis, nunc ad pedunculum uni-pauciflorum reducta; terminalis vel ramulo mox excurrente oppositifolia vel false axillaris. In speciebus ubi pedunculus uniflorus non nisi primâ juventute terminalis apparet, et ramulus excurrentis axin caulis simulat, flos videtur axillaris et resupinatus, id est calycis lobus quintus qui revera posticus est quoad axin primarium (in infl. cymosâ determinatum), anticus est quoad axin spurium sive ramum cymæ. Idcirco calycis lobum quintum, corollæ lobi cum eo alternantes et stamea quantum sterile semper postica dico. — Subordo Solanaceis capsularibus arcte affinis et forte melius eis associandus.